
 

 
FACULDADE CATÓLICA DE RONDÔNIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM DIREITO 
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM DIREITO 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ACESSO À JUSTIÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS 
 

ATO ORGANIZACIONAL Nº 006/PPGD/2025 
 
  

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito - Curso de  
Mestrado Profissional em Direito, no uso de suas atribuições e por Delegação Expressa do 
Colegiado do PPGD, Resolve: 
 
Art. 1º - Designar a banca de qualificação de projeto de dissertação da Mestranda  HELOIZA 
NATÁLIA SCARMUCIN DE OLIVEIRA BRANCALHÃO, sob título: “SEGURANÇA 
PÚBLICA, VITIMIZAÇÃO DA MULHER E ACESSO À JUSTIÇA NAS HABITAÇÕES DE 
INTERESSE SOCIAL: UM ESTUDO DE CASO NO CONDOMÍNIO DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL MORAR MELHOR EM PORTO VELHO-RO.", conforme o seguinte 
esquema operacional: 
 
BANCA EXAMINADORA: 
 
PROFª. DRª. ÚRSULA GONÇALVES THEODORO DE FARIA SOUZA – Presidente/Orientadora 
PROFª. DRª TAIS MACEDO DE BRITO CUNHA - Membro 
PROF. DR. ÁLVARO KÁLIX FERRO – Membro  
 
DATA: 16/09/2025 –Terça-feira 
HORÁRIO: 15h30 (horário de Rondônia) 
LOCAL: Presencial na Faculdade Católica de Rondônia.  
ENDEREÇO: Avenida Governador Jorge Teixeira de Oliveira, 4.100, Costa e Silva. 
SALA: 101 - Primeiro Piso 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Ato Organizacional entra em vigor na 
data de sua assinatura. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
 

Porto Velho(RO), 30 de agosto de 2025. 
 
  
 
 
Secretária do PPGD/FCR 
Por delegação da Coordenação. 
 
 
 


